
Tariffe approvate con delibera G.C. n. 13 del 31/03/2021 

ALLEGATO  

TARIFFE CANONE PATRIMONIALE UNICO COMUNE DI SOLAROLO 

ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA 
 

  

TARIFFA STANDARD ANNUALE € 30,00

TARIFFA STANDARD GIORNALIERA € 0,60

 

 

Tipologia di diffusione/esposizione  pubblicitaria 
  Coefficiente  

tariffa annuale 
Tariffa 

Annuale

   Coefficiente  

tariffa 

giornaliera 

Tariffa 
giornaliera 

€/giorno 

Pubblicità effe uata in forma opaca  fino ad 1 mq 0,379 € 11,37 1,894 € 0,038

Pubblicità effe uata in forma opaca di superficie >1 mq e <=5 mq. 0,379 € 11,37 1,894 € 0,038

Pubblicità  effe uata in forma opaca di superficie >5 mq e <=8 mq. 0,568 € 17,04 2,841 € 0,057

Pubblicità  effe uata in forma opaca di superficie superiore a  8 mq 0,757 € 22,71 3,787 € 0,076

Pubblicità effe uata con Preinsegne fino ad 1 mq 0,379 € 11,37 1,894 € 0,038

Pubblicità effe uata con Preinsegne di superficie >1 mq e <=5 mq. 0,379 € 11,37 1,894 € 0,038

Pubblicità  effe uata con Preinsegne di superficie >5 mq e <=8 mq. 0,568 € 17,04 2,841 € 0,057

Pubblicità  effe uata con Preinsegne di superficie superiore a  8 mq 0,757 € 22,71 3,787 € 0,076

Pubblicità effe uata con pannelli luminosi fino a 1 mq 1,102 € 33,06 5,509 € 0,110

Pubblicità effe uata con pannelli luminosi di superficie superiore a 1 mq. 1,102 € 33,06 5,509 € 0,110

Pubblicità effe uata su autoveicoli 0,379 € 11,37 1,894 € 0,038

Proiezioni luminose - - 3,442 € 2,065

Pubblicità effe uata con striscioni che a raversano strade fino al mq - - 1,894 € 0,038

Pubblicità effe uata con striscioni che a raversano strade superiore a 1 mq. - - 1,894 € 0,038

pubblicità effe uata con palloni frena - - 41,316 € 24,790

pubblicità effe uata mediante distribuzione di materiale pubblicitario per giorno e per persona - - 3,442 € 2,065

Pubblicità effe uata a mezzo apparecchi amplificatori e simili (sonora) - - 10,328 € 6,197

Pubblicità effe uata con aeromobili, mediante scri e, striscioni, lancio di manifes ni, ecc - - 82,632 € 49,579

Altre forme pubblicitarie 0,379 € 11,37 1,894 € 0,038

100,00% superfici inferiori a 5 mq . 

TARIFFA STANDARD € 0,60   

    

Coefficiente per ciascun foglio formato 70 x 100 per ogni  giorno di esposizione 0,172 1,032 0,172 

Tariffa giornaliera per ciascun foglio 70x100 o frazioni 0,103   

Tariffa giornaliera per ciascun foglio 70x100 per i manifes di cui all'art. 29 comma 1 0,052   

    

Per commissioni inferiori a 50 fogli la tariffa del canone è maggiorata del 50% 

Per manifes cos tui da 8 a 12 fogli la tariffa del canone è maggiorata del 50% 
Per manifes cos tui da più di 12 fogli la tariffa del canone è maggiorata del 100% Per 
richieste di affissione di manifes in spazi scel espressamente dal commi ente tra    quelli 
indica nell'elenco degli impian adibi al servizio la tariffa del canone è maggiorata. del 
100% 
Per le richieste di affissioni con urgenza la tariffa del canone è maggiorata del 10% con un 
minimo di 30,00 € 

Durata minima affissione 10 giorni 

   



Per l’esposizione pubblicitaria effe uata in forma luminosa o illuminatala il canone dovuto in 

relazione alla pologia di esposizione e superficie è maggiorato del 

67,00% superfici >5 mq e <=8 mq. 

50,00% superficie superiori a 8mq. 

CANONE SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI 

 

OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE  

CANONE ANNUALE  

 Tariffa Annuale Zona 1 € 30,00 

 Tariffa Annuale Zona 2 € 19,50 35,00% 

 Tariffa Annuale Zona 3 € 9,00 70,00% 

 

TARIFFE ANNUALI Zona Coeff Tariffa OSP 

Occupazioni in genere  

 Zona 1 0,614 € 18,42 

Zona 2 0,616 € 12,01 

Zona 3 0,623 € 5,61 

Chioschi Fiori, Piadina, Edicole  

 Zona 1 0,614 € 18,42 

Zona 2 0,616 € 12,01 

Zona 3 0,623 € 5,61 

Occupazioni di spazi soprastanti e sottostanti il suolo  

 Zona 1 0,307 € 9,21 

Zona 2 0,308 € 6,01 

Zona 3 0,312 € 2,81 

Occupazioni con tende fisse e retrattili  

 Zona 1 0,184 € 5,52 

Zona 2 0,185 € 3,61 

Zona 3 0,187 € 1,68 

Occupazioni con passi carrabili  

Occupazioni con passi carrabili anche per accesso agli impianti 

per la distribuzione di carburanti, accessi carrabili o pedonali a 

raso con tabella di divieto di sosta 

Zona 1 0,307 € 9,21 

Zona 2 0,308 € 6,01 

Zona 3 0,312 € 2,81 

Passi carrabili costruiti direttamente dal Comune  

Non utilizzabili o di fatto non utilizzati Zona 1 0,062 € 1,86 

Zona 2 0,062 € 1,21 

Zona 3 0,063 € 0,57 

Occupazione di suolo e soprassuolo con apparecchi automatici (tabacchi, ecc)  

Zona 1 0,367 € 11,01 



 Zona 2 0,416 € 8,11 

Zona 3 0,612 € 5,51 

Occupazione di suolo e sottosuolo dei distributori di carburante  

 Zona 1 1,100 € 33,00 

Zona 2 1,385 € 27,01 

Zona 3 1,889 € 17,00 

Antenne Telefonia Mobile  

 Zona 1 4,034 € 121,02 

Zona 2 5,878 € 114,62 

Zona 3 12,025 € 108,22 

Allacci a pubblici servizi a rete  

Tariffa fissa ad utenza per Comuni con popolazione fino a 20.000 

abitanti, con versamento minimo di 800,00 €  (L160/19 art. 1 

comma 831) 

0,050 € 1,50 

 

OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE  

CANONE GIORNALIERO  

 Tariffa Giornaliera Zona 1 € 0,60 

 Tariffa Giornaliera Zona 2 € 0,39 35,00% 

 Tariffa Giornaliera Zona 3 € 0,18 70,00% 

 

TARIFFE GIORNALIERE Zona Coeff Tariffa 

Occupazioni in genere  

Tariffa giornaliera per occupazioni fino a 30 giorni Zona 1 1,834 1,10 

Zona 2 1,539 0,60 

Zona 3 2,223 0,40 

Tariffa Giornaliera per occupazioni oltre i 30 giorni Zona 1 0,917 0,55 

Zona 2 0,770 0,30 

Zona 3 1,112 0,20 

Occupazioni realizzate da pubblici esercizi bar e ristoranti  

Tariffa giornaliera per occupazioni fino a 30 giorni Zona 1 0,917 0,55 

Zona 2 0,770 0,30 

Zona 3 1,112 0,20 

Tariffa Giornaliera per occupazioni oltre i 30 giorni Zona 1 0,459 0,28 

Zona 2 0,385 0,15 

Zona 3 0,556 0,10 

Occupazioni realizzate con tende e simili  



 Zona 1 0,550 0,33 

Zona 2 0,466 0,18 

Zona 3 0,660 0,12 

Occupazioni realizzate per l'esercizio dell'attività edilizia  

Tariffa giornaliera per occupazioni fino a 30 giorni Zona 1 0,917 0,55 

Zona 2 0,770 0,30 

Zona 3 1,112 0,20 

Tariffa Giornaliera per occupazioni oltre i 30 giorni Zona 1 0,459 0,28 

Zona 2 0,385 0,15 

Zona 3 0,556 0,10 

Occupazioni realizzate con installazione di attrazioni, giochi e divertimenti dello spettacolo viaggiante (Rid. 80%)  

Le superfici sono calcolate in ragione del 50% fino a 100 mq, del 25% per la 

parte eccedente i 100 mq e fino a 1.000 mq, del 10% per la parte eccedente i 

1.000 mq 

Zona 1 0,367 0,22 

Zona 2 0,311 0,12 

Zona 3 0,440 0,08 

Occupazioni realizzate in occasione di manifestazioni politiche, culturali e sportive (Rid. 80%)  

 Zona 1 0,367 0,22 

Zona 2 0,311 0,12 

Zona 3 0,440 0,08 

 

CANONE UNICO MERCATALE 
  

 Tariffa Giornaliera   € 0,60 

 Tariffa Oraria   € 0,03 

tariffa 

Mercati (6 ore) 

€ 0,15 

Fiere € 

0,23 

MERCATO CITTADINO 
  

Descrizione Coeff Tariffa 
Tariffa ridotta del 

35% 

Tabella merceologica alimentare 2,082 0,312 € 0,203 

Tabella merceologica non alimentare 1,754 0,263 € 0,171 

Spunte banchi alimentari 3,826 0,574 € 0,373 

Spunte banchi beni durevoli 3,497 0,525 € 0,341 

Spunte mercato del Contadino 2,185 0,328 € 0,213 

   

FIERE E SAGRE 
  

Descrizione Coeff Tariffa 
Tariffa ridotta del 

35% 

Tabella merceologica alimentare 3,644 0,820 € 0,533 



Tabella merceologica non alimentare 3,426 0,771 € 0,501 

Proloco banchi alimentari 0,568 0,128 € 0,083 

Proloco banchi beni durevoli 0,349 0,079 € 0,051 

 


